
do ír kB do ír kB do ír kB do ír kB

Květen 2007

5



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 2

Slovo úvodem

Vážení občané obce Borovnice,

Milí spoluobčané,

měsíc duben byl plný zajímavých akcí, které se Vám snažíme přiblížit v tomto 
čísle zpravodaje. Je opět plný fotografií i důležitých informací. 

Chtěla bych dětem připomenout soutěž, která stále probíhá. Zatím se k nám 
dostaly dva příspěvky, které v tomto čísle otiskujeme. Do konce června nám nadále 
posílejte namalované nebo textově popsané prázdniny, jaké by obec Borovnice pro vás 
měla připravit. Došlé příspěvky opět odměníme. Všem občanům také připomínáme, že 
k připo-mínkám a dalším jejich sdělením slouží schránky v každé části obce.

Pěkný měsíc květen Vám přeje
Barbora Èermáková

na internetových stránkách obce kromě důležitých informací stále přibývají 
fotogalerie z nových i starších akcí. Co se týká sekce fórum, bylo nutné prozatím změnit 
způsob umísťování příspěvků přes e-mail namísto přímého ukládání na stránku, jelikož 
fórum bylo zaplaveno spamy. V sekci zábava je umístěna hitparáda obce, ve které 
skladby sami nejen hodnotíte, ale také nominujete, což není obvyklé. Uzávěrka 
hlasování tento měsíc je 12. května a současný stav je níže. Přeji Vám hezký květen.

Petr Kotera

Pořadí

Pořadí

1.

11.

2.

12.

3.

13.

4.

14.

5.

15.

6.

7.

8.

9.

10.

INTERPRET - Skladba  (rok)

INTERPRET - Skladba  (rok)

BASSHUNTER - Boten Anna  (2006)

KABÁT - Burlaci  (2006)

NABÍDKA NOVÝCH SKLADEB A POSLEDNÍ ŠANCE:

HITPARÁDA “TOP•HIT OBCE” - TOP10:

ABBA - Angeleyes  (1979)

WANASTOWI VJECY - Otevřená zlomenina srdeč. svalu  (2006)

ALPHAVILLE - Sounds Like a Melody  (1984)

PEHA - Spomaľ  (2006)

KATAPULT - Hlupák váhá  (1978)

BILL HALEY & THE COMETS - Rock Around the Clock  (1955)

SCOOTER - Behind the Cow  (2007)

DISCO BOYS - For You  (2006)

BONEY M. - Rivers of Babylon  (1978)

JARDA HYPOCHONDR - Šenkýřka

JOSEF ZÍMA - Jednou, dvakrát

PETR BENDE & GABRIELA AL DHÁBBA - Nad horů svítá  (2005)

AC/DC - Highway to Hell  (1979)

Hlasy/kolo (celkem)

Hlasy/kolo (celkem)

7    (7)

2  (41)

5  (21)

2  (18)

5  (18)

2  (14)

4  (24)

3    (3)

4    (9)

1    (0)

4    (6)

4    (4)

4    (4)

3  (14)

3    (7)

Kolikáté kolo

Kolikáté kolo

2.

6. - posl.šance

6.

6. - posl.šance

5.

4. - posl.šance

5.

2. šance

3.

1. šance

3.

2.

2.

5.

3.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 3

Zprávy Obce Borovnice

Z veřejného zasedání zastupitelstva

Veřejné zasedání zastupitelstva obce se konalo dne 26. dubna v pohostinství 

v Přestavlkách. Přítomno bylo všech devět zastupitelů.
 

Zasedání bylo zahájeno stavem rozpočtu k 24. dubnu 2007. Rozpočet byl 

schválen jako vyrovnaný a doposud neproběhla žádná zásadní platba, která by 

podlehla schválenému rozpočtu.
 

Druhým bodem na programu byl závěrečný účet obce a audit hospodaření. 

Obec hospodaří podle určitých pravidel. Ten vypracoval starosta obce a účetní. 

Dokument se poté schvaluje na veřejném zasedání. Přečten byl již na únorovém 

zasedání a nyní ho zastupitelstvo schválilo.
 

Třetí bod jednání se věnoval žádostem občanů a organizací. První žádost 

pocházela od p. Millera, který žádá odkoupení pozemku na Závrší. Zastupitelstvo 

souhlasí s tím, že pozemky budou nabídnuty k odprodeji. O odkoupení části zbytko-

vého pozemku u zástavby zděných bytovek v Borovnici žádal i p. Černý. 

Zastupitelstvo rovněž souhlasilo s odprodejem. 

Pan Jaromír Sládek z Přestavlk žádá obec o řádný pracovní poměr na pozici 

obecního zaměstnance. Zastupitelé se obávají toho, že pro celoročního zaměstnance 

nebude dostatek práce a nabídnou mu možnost pracovat přes živnostenský list. 

Sokol Chleny žádá finanční příspěvek ve výši 2 700 korun. Peníze chce použít 

na svůj provoz a zajištění tělocvičny v Kostelci nad Orlicí za účelem tréninků. Obec 

příspěvek odsouhlasila.
 

V dalším bodě zastupitelé hlasovali o bezúplatném převodu homolských 

schodů (více dále ve zpravodaji).
 

V diskusi byly podány další informace o čističce odpadních vod v Přestavl-

kách. K problému budou přizváni zástupci VAK Jablonné n. O.

Pan Jan Nešťák předal připomínku, že na hasičskou soutěž v Rájci budou 

zapotřebí ekologické WC. 

Pan Pavel Králik poznamenal, že dřevo na nově zbudované autobusové za-

stávce je popraskané. Starosta odpovídá, že praskliny nemají vliv na kvalitu a 

estetiku zařízení. Připomíná také, že neznámí vandalové poškrábali skla u zastávky i 

u vývěsných skříněk. 

Hana Řičařová se dotázala na stavbu nové hasičské zbrojnice v Přestavlkách a 

rekonstrukci sociálního zařízení v přestavlckém obchodu (více dále ve zpravodaji).



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 4

O novou hasičskou zbrojnici požádali hasiči v Přestavlkách. Ta by měla 

vzniknout těsně vedle obchodu. V rámci této výstavby byla prováděna i rekonstrukce 

sociálního zařízení v obchodě. Ta je v současné době kompletně dokončena. V jeho 

prostorách vzniklo nové WC, umyvadlo a dřez s teplou vodou, vznikly tu nové dveře a 

místnosti byly vymalovány.

Se stavbou hasičské zbrojnice to bude trochu komplikovanější. V prostoru, 

kde by se měla budova stavět, totiž vede plyn. Musí se tudíž vyměřit kudy přesně plyn 

vede a získat pro stavbu povolení. Obec navíc potřebuje získat další povolení od 

Policie ČR a od Správy a údržby silnic o tom, zda může být na silnici II. třídy povolen 

výjezd vozidel.

Rekonstrukce obchodu a výstavba hasičské zbrojnice

Původní stav nevyhovujícího sociálního zařízení:
umyvadlo bez obložení s odkrytým vodovodem

a suchý záchod, který hrozil zřícením.

Současný stav sociálního zařízení:
nový dřez na mytí nástrojů, nové umyvadlo

na ruce, bojler, obložení a nové WC

Původní stav přístavby: hrozilo její zřícení, 
na několika místech bylo zdivo tak potrhané, 
že mezerami bylo možno prostrčit dlaň ruky.

Současný stav: přístavba byla zbourána v listopa-
du a v dubnu byla odstraněna zadní část rampy. 
Přední část bude rozebrána po okrskové soutěži.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 5

Již v minulém roce bylo obci nabídnuto, že 

je možné bezúplatně převést schody na Homol do 

jejího vlastnictví. Jejich současným majitelem je 

úřad pro zastupování státu a ten je nabídl prá-

vě obci Borovnici. Zastupitelstvo na toto téma 

mnohokrát diskutovalo. Na minulém veřejném 

zasedání bylo o převodu hlasováno. Jelikož nebylo 

zastupitelstvo kompletní, starosta obce hlasování 

přesunul na veřejné zasedání konané na konci 

dubna. Pro to, aby obec byla vlastníkem této kul-

turní památky, hlasovali pouze tři členové zastu-

pitelstva. Šest z nich se hlasování zdrželo. Z toho 

vyplývá, že většina zastupitelů zamítla bezúplatně 

převést schody a tudíž se obec nikdy nestane jejich 

vlastníkem. Jako argumenty zde bylo vznášeno to, 

že obec nebude schopna v budoucnosti financovat 

opravy schodiště. Starosta obce tvrdí, že pokud 

by obec Borovnice schody vlastnila, lze na jejich opravu vytvořit projekt a z dotací 

získat i nějaké finance. Pokud ale jejich vlastníkem není, dotace jsou těžko dosa-

žitelné. 

Na webových stránkách obce (www.borovnice.info) bude vytvořena anonymní 

anketa, kde můžete vyjádřit svůj postoj k vlastnictví této památky.

Bezúplatný převod homolských schodů obci

Městský úřad, Odbor životního prostředí v Kostelci n. Orl., má připravenou 

univerzální žádost pro nakládání s vodami. Lze ho vyplnit přímo na městském úřadě, 

ale je zapotřebí doložit jednoduchou katastrální mapu s umístěním studny, dále výpis 

z katastru nemovitostí o vlastnictví nemovitosti a v případě studní vybudovaných 

před rokem 1955 doložit její stáří, její koupi, nebo jiný dokument, který by potvrdil 

stavbu před tímto rokem. Občané, kteří si nejsou jisti vyplněním žádosti, případně 

nemají potřebný doklad z výpisu katastru nemovitostí, se mohou obrátit na obecní 

úřad, kde jim starosta Karel Urbanec bude nápomocen. Tento zákon neřeší pouze 

nakládání s vodami při odběru užitkové vody, ale souběžně s ním je nutné zažádat 

o povolení k nakládání s odpadními vodami. Ten, kdo je vlastníkem tříkomorového 

septiku, povolení dostane. Kdo má jiný typ zařízení, musí počítat se skutečností, že 

buď odbor životního prostředí, nebo obec (pokud je kanalizace napojena na obec) 

bude vlastníka připravovat na to, že septik bude muset upravit tak, aby požadovaným 

normám vyhovoval. Starosta obce by chtěl požádat všechny občany, aby záležitost 

neodkládali a řešili ji.

Nový zákon o nakládání s vodami



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 6

Znovu a opakovaně bych chtěl požádat občany, kteří se zapojují do třídění 

odpadů, aby je třídili, tak jak už bylo několikrát informováno a pytle na tetrapaky 

a plasty nevyužívali k ničemu jinému. Plastové pytle jsou čím dál více přistavovány 

s produkty, které nesplňují normy. Jsou tam přidávány jutové pytle, pláště z kol od 

zahradních vozíků, sklo, kovové odpady a v mnoha případech zbytkové i celé oblečení. 

Nerozumím tomu a mrzí mě, když firmě, která odpad od obec přebírá, musím příměs 

tohoto nevhodného odpadu vysvětlovat, nebo pytle přetřiďovat. Opakovaně žádám 

všechny účastníky svozu plastů, aby pytle zavazovaly provázkem tak, aby při jejich 

manipulaci nedošlo k samovolnému otevření. Žádám je také o to, aby pytle byly 

využité celé (tzn. platové lahve sešlapat). 

V kategorii odpadů skleněných obec od začátku roku 2007 třídí na sklo 

barevné (zelený kontejner) a bílé (bílý kontejner). Lahve by měly být zbaveny všech 

kovových i nekovových částí. Ty surovinu znehodnocují. Při sběru nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu dojde na podzim k zásadní změně! A to hlavně ve smyslu, 

že nebude umožněno odpad přistavovat anonymně jako tomu bylo doposud, ale bude 

přebírán osobně pracovníky EKOPART Vamberk při vlastním dnu svozu. Chceme tím 

eliminovat značné množství komunálního odpadu, ale hlavně odpadu, kterého se 

může každá osoba zbavit při konkrétní jiné recyklaci, například při výměně 

pneumatik, autobaterií a podobně. Všechny tyto kroky by měly vést ke zkvalitnění 

systému a ušetřit obci tolik potřebné finanční prostředky. 

Karel Urbanec, starosta obce

Třídění odpadů v obci

Stomatologická lékaøská služba první pomoci okresu Rychnov nad Knìžnou 

má ordinaèní hodiny v sobotu, nedìli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

8.5. MUDr. Marie Capková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

12.5. MUDr. Blanka Kahlerová J. Pitry 448, Opočno 494 667 123

13.5. MUDr. Kateřina Kašková Kvasiny 145 494 596 174

19.5. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 494 541 663

20.5. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

26.5. MUDr. Bořivoj Lehký Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

27.5. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

2.6. MUDr. Ludmila Malátková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 696

3.6. MUDr. Eva Nentvichová K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

9.6. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

10.6. MUDr. Zdeňka Skřičková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 695

Rozpis služeb stomatologické služby první pomoci



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 7

Společenská kronika

Životní jubilea

V mìsíci květnu oslaví své životní jubileum

V mìsíci květnu slaví své narozeniny

pan Zdeněk Ješina z Přestavlk

paní Jiřina Švehláková z Přestavlk

60 let

Pøejeme všechno nejlepší, hodnì štìstí, zdraví 
a pohody do dalších let.

Hodnì štìstí, zdraví a pohody do dalších let 
přeje dcera s rodinou.

Přistěhovaní občané
Z čp. 41 v Přestavlkách do čp. 50 v Přestavlkách se přestěhovala 

Přejeme, ať se jim splní vše, co si od stavby nového domu slibovali.
 

Na čp. 41 v Přestavlkách se přihlásil Tomáš Zemaník.

Na čp. 15 v Borovnici se přihlásil Zdeněk Sokol.

Rovněž i jim přejeme, aby obec Borovnice byla pro ně dobrým domovem a aby se jim 
v naší obci líbilo.

Rodina Černých.

Jsme na světě!

Rádi bychom přivítali nové občánky naší obce,
kteří se narodili v těchto dnech:

12. března 2007 - Žaneta Knápková z Borovnice
11. dubna 2007 - Jaroslav Urbanec z Přestavlk
12. dubna 2007 - Filip Bednář z Borovnice

Do života jim přejeme všechno nejlepší a rodičům hodně radostných chvil.

Přání našich občanů



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 8

Kultura a volný čas

Za krásného slunného i když trochu chladného počasí se dne 29. dubna 2007 

uskutečnilo první setkání harmonikářů na půdě obce Borovnice. 

První část programu byla organizována spolu s třetí poutní mší v kostelním 

chrámu Panny Marie Bolestné na Homoli ve 14:00 hod. Varhanní doprovod zpěvů a 

celé bohoslužby nahradila skupina harmonikářů vedená panem Petrem Šimáčkem. 

Jejich citový a emotivní projev asi každého účastníka uchvátil. Kostel byl naprosto 

zaplněn poutníky a mnoho dalších, kteří se nevtěsnali dovnitř, bylo uspokojeno 

venkovním přenosem pomocí bezdrátových reproduktorů. Byl to velmi emotivní 

zážitek.

Po mši se celá skupina hudebníků a jejich doprovod přesunula do Přestavlk, 

kde v místním pohostinství pokračoval hlavní program odpoledního setkání.

“Homolské harmoniky” a pouť



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 9

Prvního setkání harmonikářů pod logem "HOMOLSKÉ HARMONIKY" se 

zúčastnilo 42 hudebníků a jejich doprovod (housle, saxofon, kytara, vozembouch) 

z blízkého i dalekého okolí. 

Na jednu stranu to byla veliká pocta, na druhou nesmírná zodpovědnost pro 

zajištění odpovídajícího programu. 

Přes všechny dílčí problémy, které doprovází každou novou aktivitu, se obec 

Borovnice zhostila tohoto úkolu dobře a největší odměnou byly nespočetné díky 

účinkujících i posluchačů.

Všem, kteří si myslí, že byla akce málo propagována chci odpovědět: první 

ročník tohoto hudebního klání harmonikářů byl věnován občanům obce Borovnice. 

Ti všichni byli zváni prostřednictvím zpravodaje Brodík a protože jsme si byli vědomi 

nízké kapacity sálu, nebylo naší snahou propagaci více rozšiřovat. Ve skutečnosti se 

účast posluchačů od našeho předpokládaného záměru diametrálně liší a téměř 

zanedbatelnou část místních občanů nahradil velký zájem konzumentů tohoto žánru 

hudby z bezprostředního i vzdáleného okolí. Homolské harmoniky je aktivita, kterou 

obec Borovnice chce opakovat a pokud nám dovolí počasí a vhodně zvolený termín, 

uskuteční se druhý ročník pod homolskými schody v párty stanu.

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří obci pomohli s organizací, 

jmenovitě panu Pavlu Králíkovi a jeho manželce Blance Králíkové, paní Haně Řičařo-



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 10

vé, panu Janu Něšťákovi, panu Petru Koterovi, který pro obec zajistil a vymyslel 

všechny tiskové a reklamní materiály. Dále bych chtěl poděkovat panu Petru 

Šimáčkovi za pomoc při spoluorganizování celého setkání, ale hlavně za osobitou 

produkci a režii při poutní mši. Zcela výjimečnou úlohu tohoto odpoledne měla i 

rodina Sejkorových, která nejen že připravila a vyzdobila sál, ale zhostila se i 

kvalitního občerstvení, které podtrhlo již tak výbornou atmosféru celého odpoledne. 

(Někteří harmonikáři si libovali nad objemem a kvalitou připraveného pozdního 

oběda. I za ně patří celé rodině velký dík.) Nemalou měrou se svou občerstvovací 

aktivitou připojila k celému odpoledni paní Leona Koterová, která zajišťovala 

občerstvení v nově zbudovaném altánu pod Homolí. Ještě jednou všem velký dík! 

Věřím, že celá akce ”Homolské harmoniky” bude u veřejnosti vnímána pozi-

tivně a již dnes se budeme snažit připravit druhý ročník, který bude ještě kvalitnější 

a ještě příjemnější a dostane se do podvědomí místních a příchozích poutníků jako 

součást kulturních aktivit poutního místa Homol.

Karel Urbanec, starosta obce

Zvyky

I přesto, že určité 

zvyky potupně zanikají, pře-

stavlcké ženy se snaží další 

z mnoha stále dodržovat.

Mezi ně patří i dám-

ská koleda a tak dodatečně 

dokládáme fotografii z letoš-

ního roku.  

Přestavlčačky



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 11

Jak jsme informovali v minulém čísle, otevření 
cyklotras DSO Orlice, kdy se v 9:00 hodin odstartovalo z Palackého náměstí v Kostelci 
nad Orlicí. Trasa byla dlouhá asi 33 kilometrů a vedla z náměstí v Kostelci n.Orl. přes 
kostelecký zámecký park s možností krátké procházky, Častolovice s návštěvou 
Hudečkovy galerie v sídle úřadu, Hřibiny s občerstvením ve zdejší hospodě, Velkou 
Ledskou, Hoděčín, Olešnici s návštěvou sportovního areálu do Čestic, kde byl v hos-
podě oběd. Dále přes Častolovické Horky, Zdelov, Šachov, Čermnou nad Orlicí, Číčo-
vou k písníku v lese, kde přestavlcký obchod připravil pojízdné občerstvení. Odtud se 
pokračovalo k Cabalkově hájovně a přes Svídnici do Kostelecké Lhoty, pohostinství 
Penalta na hřišti. Zde bylo ukončení při živé country hudbě s občerstvením.

dne 7. dubna se konalo 

Následující den, tedy 8. dubna, se konala promoakce "Na kole regionem Orlice 
- přírodou za památkami", kterou pořádal DSO Orlice ve spolupráci s RTIC a 
agenturou RDA. Trasa vedla po cyklotrase z Kostelce n. Orl. přes Doudleby n. Orl. se 
zastávkou na zámku, pokračovala přes Záměl do Potštejna na hrad a dále přes poutní 
místo Homol a obec Přestavlky do Vrbice, kde se účastníci mohli pokochat výhledem 
z rozhledny. Akce byla zakončena koncertem v Seykorově parku v Kostelci n. Orlicí. 
Účastníci dostali jako pozornost cyklistickou láhev na pití. Akce se vydařila, 
provázela ji pohoda, dobrá nálada i počasí. www.svazekobciorlice.cz

Do úplného cíle na hřiště v Kostelecké 
Lhotě dorazilo 12 účastníků z naší obce.

Otevírání cyklotras



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 12

Výstava narcisů
Dne 21. dubna proběhla v přesta-

vlckém pohostinství výstava narcisů. Po-

řadatel pan Adolf Papáček (místní hajný) 

převedl 125 druhů této květiny. Rovněž 

odpovídal na případné dotazy týkající se 

úspěšného pěstování. Mnozí se pozasta-

vovali nad různorodostí květenství a tak 

se budeme těšit, že pan Papáček příští rok 

obohatí výstavu o prodej cibulek.

Děkují návštěvnice

Kalendář kulturních akcí

2.4.-1.9. Kostelec n.Orl. - MÚ CENTRUM MĚSTA - SOUČASNOST I BUDOUCNOST
Město Kostelec n. Orl. Vás zve na výstavu návrhů úpravy centra 
města do prostor vstupní haly MÚ na Palackého nám. (čp. 38).

5.-6.5. Choceň - kino Máj ROCKY BALBOA 20:00
Nic nekončí, dokud to doopravdy neskončí... Film USA.

6.5. Kostelec n.Orl. - kino PAST NA ŽRALOKA 16:00 a 18:00
Rybička-kluk se přestěhuje na korálový útes a potká rybí slečnu
s hodně zubatým nápadníkem... Anim. USA/Korea. Česká verze.

7.-8.5. Choceň - kino Máj MOST DO ZEMĚ TERABITHIA 17:30
Zavřete oči a vstupte do světa fantazie... Film USA - české znění.

7.-8.5. Choceň - kino Máj HORŠÍ UŽ TO NEBUDE (12 let)   20:00
Herold Crick není ještě připraven zemřít... Tečka.  Film USA.

8.5. Vrbice - studánka OTEVŘENÍ VRBICKÉ STUDÁNKY 14:00
Obec Vrbice Vás zve na tradiční otevírání studánky s harmonikou.

8.5. Kostelec n.Orl. - Rabštejn BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU 19:30
Repríza divadelní hry Josefa Tejkla v podání divadelního souboru 
„ČERNÍ ŠVIHÁCI“ Kostelec nad Orlicí.

9.5. Kostelec n.Orl. - Rabštejn RALLYE DAKAR 2007 19:00
Beseda s účastníkem závodů kamionů ing. Vojtou Morávkem.

9.-10.5. Choceň - kino Máj GHOST RIDER 20:00
Jeho prokletí se stalo jeho silou. Širokoúhlý film USA.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 13

11.5. Kostelec n.Orl. - kino ROCKY BALBOA 19:00
Pošesté a naposledy klobouček, tepláky, běh po schodech a 
boxerský mač století… Sylvester Stallone v dramatu USA.

11.5. Doudleby n.Orl. - hřiště BLADEX 20:00
Taneční zábava s dnes již legendární kapelou.

12.5. Přestavlky - náves OKRSKOVÁ SOUTĚŽ SDH 12:30
TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU AKORD 19:00
Více na straně 15 tohoto čísla zpravodaje.

12.5. Skořenice - Roxet EVROPA 2 & FAKTORY BOOTLEG MONOPOL 20:00
Factory Bootleg Monopol v sobě skrývá nabušený večer pod 
taktovkou Pavla Cejnara, Libora Boučka & Marka Gregra.

12.-13.5. Choceň - kino Máj RANDE MĚSÍCE (12 let)   20:00
Rozbal to a získej tu nejpřitažlivější cenu! Film USA.

13.5. Homol MŠE 14:30
13.5. Kostelec n.Orl. - sv. Jiří KONCERT U PŘÍLEŽITOSTI SVÁTKU MATEK 15:00

Pořádá Svaz postižených civilizačními chorobami v kostele sv. Jiří
a účinkuje Podorlický dětský pěvecký sbor ZŠ Jablonné n.Orl.

13.5. Kostelec n.Orl. - kino PRÁZDNINY PANA BEANA 19:00
Původně chtěl pan Bean (Rowan Atkinson) na Francouzské riviéře
pouze nachytat trochu bronzu a pár dní si odpočinout, ale pohodo-
vá cesta se změní v sérii zmatků, nehod a katastrof. Komedie VB.

14.5. Choceň - kino Máj FONTÁNA (12 let)   20:00
Milostný příběh o ztrátě blízkého člověka a o tom, co nás taková
zkušenost naučí... Film USA.

15.-16.5. Choceň - kino Máj VRATNÉ LAHVE 17:30 a 20:00
Aby mohlo být vítání, musí být napřed loučení... Český film.

17.5. Choceň - kino Máj KLIMATOLOGICKÉ ZMĚNY A HROZBY 16:00
Přednáška Dr. Cílka z České akademie věd Praha.

17.5. Kostelec n.Orl. - kino 300” BITVA U THERMOPYL (12 let)   19:00
Podle stejnojmenného komiksu, který je dravým převyprávěním 
příběhu bitvy u Thermopyl, kde se spartský král Leonidas utká 
s mnohonásobnou přesilou Peršanů… Historický film USA.

18.5. Kostelec n.Orl. - Rabštejn THE BEATLES STORY 19:30
Koncertní show skupiny THE BEATLES REVIVAL z Kladna, která
byla pozvána na srpen do anglického Liverpoolu, aby zahrála na 
50.výročí Cavern Clubu – nejslavnějšího klubu světa! A zároveň 
aby zahrál u příležitosti 800.výročí založení města Liverpoolu… 

18.-20.5. Potštejn TRADIČNÍ POTŠTEJNSKÁ POUŤ
18.-21.5. Choceň - kino Máj 300: BITVA U THERMOPYL (12 let)   20:00

Věčnou slávu mají na dosah ruky... Širokoúhlý film USA.

19.5. Kostelecké Horky - MD KAFEMLETÍ A PRAŽENÍ 
Setkání s kávou, její historií, moderním pěstování, ... ale hlavně 
pražení, mletí, ochutnávání. Kolik druhů kávy znáte?

19.5. Skořenice - Roxet EREKTUS LIGHT EROTIC STRIP LESBY SHOW
FOR MEN II. & ESTER VS. LUCY 20:00
Další lechtivá show letošního roku pro kluky, muže a pány je 
tady! A k tomu hity pod taktovkou Dr. Eyzyho & Aleše Daňka.

20.5. Týniště n.Orl. - KD 12. MEZINÁRODNÍ SWINGOVÝ FESTIVAL 17:00
V tomto prvním dnu vystoupí Dixieland ZUŠ Týniště nad Orlicí a 
Georgia College & State University Band (USA).

20.5. Kostelec n.Orl. - kino RANDE MĚSÍCE (12 let)   19:00
Vyhlášená kráska supermarketu Jessica Simpson se rozhodne, 
že půjde na rande se zaměstnancem měsíce. Dva největší rivalové 
(flákač a dříč) začnou soupeřit o lákavou odměnu… Komedie USA.

22.-23.5. Choceň - kino Máj TAXI 4 (12 let)   20:00
Čtvrtá část slavné automobilové ságy... Film USA.

24.5. Kostelec n.Orl. - kino GOYOVY PŘÍZRAKY (15 let)   19:30
Příběh se odehrává v r.1792, kdy Goya nastoupil na španělský
královský dvůr. Drama Miloše Formana - USA/Španělsko/ČR.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 14

25.5. Kostelec n.Orl. - Rabštejn SEVILSKÝ SVŮDCE aneb KAMENNÝ ŠKLEB 19:30
Zanechte naděje, kdo vstupujete aneb dřív než skončí komedie... 
Divadelní klub Českokrumlovská scéna, PIKI Volyně a Černí 
šviháci Kostelec nad Orlicí.

25.5. Skořenice - Roxet HIP HOP JAM vol.VI 20:00
Do RoXetu tentokráte zavítá jedna z dalších hip-hopových ikon a 
to jedineční Pio Squaw. Večerem Vás provede  DJ Omar.

25.5. Doudleby n.Orl. - hřiště STARÉ PECKY A FLÁKY 20:00
25.-26.5. Choceň - kino Máj KRÁLOVNA (12 let)   20:00

Příběh, který zasáhl celý svět. Příběh, který nebyl nikdy vyprá-
věn... Koprodukční film.

26.5. Kostelec n.Orl. - náměstí ŠUMNÁ ORLICE - 5. ročník 11:30
Cyklovýlet - start na Palackého náměstí (také cyklobus) 13:00
Zastávka: Chata na Vyhlídce Vamberk - hudba BG CWRKOT
Další zastávky: Hotel Praha Potštejn, restaurace Hotmar, 
Bumbálka Kostelec n.O., SK Rabštejn Kostelec n.O.
Závěrečný program s Lázeňským dechovým orchestrem 
Vamberk na Rabštejně 18:00
Koupaliště: Zlatá svatba, Sunset Blvd. 21:00

26.5. Skořenice - Roxet FRISCO ON TRADE PROMOTION PARTY 20:00
Frisco v rámci promo tour nezapomnělo ani na RoXet a přiváží   
plno soutěží o ceny,hostesky se stánkem a spoustu dobré nálady.

27.5. Homol MŠE 14:30
27.5. Kostelec n.Orl. - kino MAHARAL - TAJEMSTVÍ TALISMANU 16:00 a 18:00

Astrolog Jan Keller a předseda židovské obce dajan Jicchak Ko- 
hen od umírajícího rabína Lówa dostanou polovinu talismanu, 
jehož složení držitele přivede k obrovskému pokladu… Film ČR.

27.-28.5. Choceň - kino Máj KUPEC BENÁTSKÝ (12 let)   20:00
Al Pacino, Jeremy Irons, Joseph Fiennes a Lynn Collins v adap- 
taci slavné hry Williama Shakespeara... Širokoúhlý film USA.

29.5. Choceň - kino Máj TSOTSI (Klubový film)   20:00
Silný příběh o znovunalezené lidskosti ve světě zločinu. Jihoafric-
ko-britský film.

30.5. Choceň - kino Máj ALPHA DOG (15 let)   20:00
Jeden zločin, 3 dny, 38 svědků. Jak mohl zločin s tolika svědky 
dojít tak daleko? Film USA.

31.5. Kostelec n.Orl. - kino VRATNÉ LAHVE 17:00 a 19:30
Aby mohlo být vítání, musí být napřed loučení… Dlouho očeká-
vaná rodinná komedie Zdeňka a Jana Svěrákových... Film ČR.

1.6. Týniště n.Orl. - náměstí 12. MEZINÁRODNÍ SWINGOVÝ FESTIVAL 18:00
V dalším dnu festivalu vystoupí Taneční orchestr Pardubice, 
Jiří Králík & the Rowdy Rascals, Gabriela Kočí & Jazz Company a 
Full Contact - Magické bubny.

2.6. Týniště n.Orl. - náměstí 12. MEZINÁRODNÍ SWINGOVÝ FESTIVAL 17:00
V posledním dnu festivalu vystoupí Orchestr Big Band Letohrad, 
Angína - saxofonové kvarteto Kostelec nad Orlicí, LACO DECZI a 
hosté (USA), 3play, T.O.P. Dream Company, Mladý týnišťský 
big band ZUŠ, JIŘÍ SUCHÝ a BLUE STAR.

2.6. Kostelecké Horky - MD VÍTÁNÍ LÉTA A LOUTKÁRNA 
Přijďte společně přivítat léto... loutkové divadlo, hry na dvoře pro 
děti, stolní hry pro chytré hlavy, posezení až do večera..

3.6. Kostelec n.Orl. - kino MOST DO ZEMĚ TERABITHIA 17:00 a 19:00
Dvě děti utíkají od všední reality do lesa, který se v jejich fantazii 
mění v kouzelný svět… Rodinný film USA – česká verze.

5.6. Kostelec n.Orl. - Rabštejn PAVOUČEK PRO ŠTĚSTÍ 19:30
„Alespoň tady na těch prknech zvítězila láska nad penězi“… 
Lidový muzikál uvádí Divadelní soubor Jirásek Týniště n. Orl.

9.6. Rájec - za Částkovými SOUTĚŽ PODORLICKÉ LIGY 10:00
TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU LEM 20:00
Více na straně 15 tohoto čísla zpravodaje.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 15

Z činnosti SDH

Na další kolo hasičské soutěže Podorlická liga Vás zve sbor dobrovolných 

hasičů Rájec. Soutěž se koná dne 9. června 2007 od 10.00 hodin na louce za 

Částkovými. Od 20.00 hodin zahraje k poslechu a tanci skupina LEM. Po celý den je 

zajištěno občerstvení a bohatá tombola. Tímto Vás sbor prosí o příspěvky do tomboly.

Přípravy na okrskové cvičení jsou v plném proudu a není již jediného dne, kdy 

by se alespoň někteří členové přestavlckého sboru nevěnovali úklidu, dovozu potřeb-

ného materiálu a zařízení a dalším aktivitám, směřujícím k co nejkvalitnějšímu zajiš-

tění této akce.

Děkujeme občanům a členům sboru za jejich podporu v podobě příspěvků do 

tomboly, které i nadále odevzdávejte manželům Králíkovým v podvečerních hodi-

nách. Srdečně děkujeme a těšíme se na Vaši účast.      SDH Přestavlky

Pozvánka na okrskovou soutěž

Pozvánka SDH Rájec

Sbor dobrovolných hasièù Pøestavlky Vás srdeènì zve na

Soutìž se koná pøi pøíležitosti 55. výroèí založení sboru dobrovolných hasièù.
Bìhem soutìže bude pøedvedena technika hasièù z Rychnova n.Kn.

Dále probìhne soutìž o Cenu obce Borovnice.

Je zajištìno kvalitní obèerstvení a bohatá tombola. 
Veèer od 19.00 bude TANEÈNÍ ZÁBAVA v párty stanu se skupinou Akord.

v sobotu dne 12. kvìtna 2007 od 12.30 hodin
v Pøestavlkách naproti hospodì

OKRSKOVOU SOUTĚŽ



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 16

V sobotu dne 21. dubna 2007 uspořádal SDH Rájec brigádu na úklid obce. 

Byly posečeny trávníky na všech obecních prostranstvích, dokončena úprava zeleně 

u altánu v dolní části vesnice a v centru u rybníka.

Sportovní areál byl zbaven nežádoucí zeleně, doplněna antuka a je opět plně 

funkční. Na závěr byly opékány párky. Všem, kteří se na akci podíleli, patří velký dík.

Brigáda SDH Rájec

Kdy na Homol...

V mìsíci květnu se budou na Homoli konat mše svaté 
v následujících dnech:
13. května a 27. května, vždy od 14:30 hodin.
 

Dne 29. dubna se zde konala tradiční jarní pouť, v jejímž rámci byl uspořádán také 
1. ročník setkání harmonikářů. O této akci píšeme více na stranách 8 až 10...

Další foto na přední straně obálky.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 17

Schodiště na Homol

Od našich dopisovatelů

Zdravím Borovnici, včetně Přestavlk a Rájce. 

Nejsem trvalým občanem Borovnice, ale protože jsem zde nějaký čas bydlel a 

jezdím sem nyní už jen na chalupu, mám k tomuto regionu trvale přátelský vztah. 

Občas si dle možností přečtu i měsíčník Brodík, abych se dozvěděl, co je nového a co 

naopak zůstalo postaru. V březnovém zpravodaji mě zaujala část, týkající se scho-

diště Homol. 

Nechci a nemohu se do rozhodování o osudu schodiště vměšovat, ale nedalo mi 

to, abych nevyjádřil svůj názor. Je jistě pro obec velmi těžké si vzít na "hrb" starost o 

schodiště. Ale pokud to neudělá obec a schodiště získá někdo jiný, ať fyzická či 

právnická osoba, tak si myslím, že to může mít pro Homol katastrofální důsledky. 

A to i přesto, že by se na papíře nový majitel zavázal k čemukoliv. Každou chvíli jsme ve 

sdělovacích prostředcích svědky toho, kam zde v Česku vedou takovéto prodeje. Lidé 

jsou za peníze ochotni prodat, nebo zničit a pak prodat cokoliv. Např. jako byly 

ukradeny sochy ze schodiště Homol, nebo ukradeny pískovcové koule ze sv. Jana 

v Borovnici, přestože byly nové a neměly historickou hodnotu. V lepším případě by 

např. mohla být na schodiště novým majitelem instalována mříž a zamezen tak vstup 

na soukromý majetek. Spíš bych však věřil, že schody zmizí. Že to není možné? Ale je a 

byla by to pouze jen a jen otázka času. 

Proto bych se velice přimlouval, aby obec svoje rozhodování zvažovala ze všech 

stran a aby se jednou pro vždy nepřipravila o svoji jedinečnou a nenahraditelnou 

mnohasetletou památku. 

S pozdravem

Dvořáček J., Borovnice 43

Děkujeme autorovi za velmi pěkné fotografie, které byly k článku přiloženy.
Redakce



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 18

Dopis starostovi o činnosti knihovny

Vážený pane starosto!

Rád bych se s Vámi podělil o pozitivní dojmy z akce v knihovně v Borovnici, 

které jsem se zúčastnil.

Vedoucí knihovny, paní Kaplanová, mne před časem požádala, abych zájem-

cům ze strany starších občanů vaší obce přiblížil formou interaktivní besedy Internet 

a možnosti jeho praktického využívání. Paní Kaplanová zorganizovala, tuto akci dne 

20. března 2007 od 16 hodin.

Byl jsem mile překvapen pěkným a pečlivě udržovaným prostředím borovnické 

knihovny i její předjarní výzdobou. Zaujala mne úroveň a rozsah knižního fondu a 

fakt, že jsou v knihovně k dispozici jejím návštěvníkům dokonce dva počítače s navzá-

jem nezávislým připojením k Internetu.

Nejvíce mne však potěšila účast více jak 20 občanů – převážně občanek, jejich 

zájem, pozornost i aktivita s kterou se besedy zúčastnily. 

Ze své vlastní zkušenosti vím, jak je těžké v lidech vzbudit zájem o cokoli, co se 

jich přímo netýká a ještě navíc v jejich volném čase. Jsem přesvědčen, že na besedu 

přišli především proto, že mají ke knihovně a jejím aktivitám, o které se paní Kapla-

nová stará, dlouhodobě pozitivní vztah. Považuji pro obec a její společenský život za 

výhru, když v ní působí obětaví lidé, schopní a ochotní pro své spoluobčany cokoli 

užitečného zorganizovat.

Mile mne překvapila i upravenost Borovnice, vybudovaný systém místních 

cyklostezek a jejich informační systém a zázemí.  

Bylo mi potěšením v tak pěkném prostředí a s tak příjemnými a pozornými 

lidmi besedu vést a doufám, že jsem alespoň trochu přispěl k tomu, aby se borov-

nickým, přestavlckým i rájeckým  v jejich obci dobře žilo.

S pozdravem

Ing. František Hortlík

Inzerce

Hledá se fena

Hledá se fena německého ovčáka, 
která je viděna zde v obci. Jakékoliv 

informace k jejímu nálezu odměním!

Volejte prosím na tel. 728 916 437 
nebo informujte obecní úřad.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 19

Dětská rubrika

Zájezd pro děti a mládež

Dne 21.dubna 2007 pořádala obec Borovnice ve spolupráci se sociální komisí 
zábavně rekreační a relaxační zájezd do Aquaparku Babylon v Liberci. Zájezd za 
účasti 29 dětí a mládeže s desetičlenným doprovodem se vydařil a všichni jsme se 
vrátili zdraví a odpočatí.

Chtěl bych touto cestou poděkovat především dětem a mládeži za ukázněnost a 
bezproblémové chování jak po celou cestu v zájezdovém autobuse, tak i při plavání, 
obědě u "švédských stolů" a nakonec v zábavním lunaparku Babylon. Chtěl bych 
poděkovat doprovodu a zvláště ženám ze sociální komise, které celou akci připravo-
valy a zdárně dokončily. Je jen škoda, že obec, která má 63 dětí a mládeže ve věku 1 až 
15 let, nenaplní autobus o 50 místech k sezení. (Děti ve věku 1 - 16 let mají zájezd 
zcela zdarma!!??)

Chtěl bych požádat děti a mládež o vlastní vyjádření pocitů a zážitků z těchto 
společných aktivit obce a společně vymyslet další smysluplnou a užitečnou akci. 

Těšíme se na další společný zájezd. 
Karel Urbanec, starosta obce



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 20

Soutěž
Do konce června pokračuje soutěž, ve které nám máte nakreslit nebo textově 

popsat prázdniny, jaké byste chtěli, aby obec Borovnice připravila. V dnešním čísle 

uveřejňujeme první dva příspěvky, které nám byly doručeny.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 21



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 22

Napsali o nás...

...v regionálním i celostátním tisku

R
y
ch

n
o
v
s
k
ý
 d

e
n

ík
 -

 3
0

.4
.2

0
0

7
:



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2007 • Strana 23

Časopis Tim - březen 2007:




